CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições e consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º ano
do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II, publicado no DOERJ do
Poder Executivo Nº 159, de 26 de agosto de 2022, e tendo em vista o que consta no Processo nº SEI-
270137/000046/2023, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO RECURSO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO
FENOTÍPICA do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar
D. Pedro II/2023, a saber:

Class
Geral

Class
Negro/
Índio

Inscrição Nome Cpf
Resultado

do
recurso

Falsidade na
Autodeclaração

10º 1º 223054483 João Vitor Conde Spada 18797728764 Faltou -
14º 2º 223049515 Igor Rocha De Sena Freire 17638890760 Faltou -
25º 4º 223088955 Kayllan Barreira Gomes 18036305747 Faltou Não

52º 6º 223069265
Felipe Bittencourt Alves

Oliveira
18864094717 Faltou -

65º 8º 223075261
Alessandro De Souza Da

Silva
14686005752 Apto -

82º 9º 223028179 Lucas De Sousa Faria 14945024707 Faltou -
91º 11º 223002931 Rafael Das Chagas Vieira 15149654701 Apto -

111º 14º 223021296 Caio Laport Lavinas 10968817726 Apto -
141º 17º 223040100 Lucas Batista Evangelista 16167923701 Faltou -

207º 21º 223027084
Carlos Henrique Francisco

Ferreira Junior
14522733755 Apto -

256º 26º 223084536 Gabriel Troian De Souza 15592152752 Inapto Não

405º 43º 223071376
Pedro Mauricio Medeiros

De Carvalho
14089000769 Apto -